Form No. 3458-611 Rev A

Drejeslangetromlesaettet

Multi-Pro 5800-plaenesprgjte fra 2015 og derefter
Modelnr. 41621—Serienr. 316000001 og derover

Modelnr. 41621—Serienr. 400000000 og derover

Betjeningsvejledning

Indledning

Laes denne vejledning omhyggeligt, sa du kan

leere at betjene og vedligeholde produktet korrekt.
Oplysningerne i denne vejledning kan hjeelpe dig
og andre med at undga person- og produktskade.
Selvom Toro udvikler og fremstiller sikre produkter,
er du selv ansvarlig for korrekt og sikker betjening af
produktet.

Du kan kontakte Toro direkte pa www.Toro.com for

at f& materialer om produktsikkerhed og oplaering i
betjening, oplysninger om tilbehgr, hjaelp til at finde en
forhandler eller for at registrere dit produkt.

Nar du har brug for service, originale Toro-dele

eller yderligere oplysninger, bedes du kontakte en
autoriseret serviceforhandler eller Toros kundeservice
og have produktets model- og serienummer parat.
Figur 1 angiver, hvor model- og serienummeret er
placeret pa produktet.

Bemaerk: Dette produkt overholder alle relevante
EU-direktiver. Fa& yderligere oplysninger i
inkorporeringserkleeringen bagest i denne udgivelse.

Maskinens venstre og hgjre side er som set fra den
normale betjeningsposition.

9028037
9028037

1. Model- og serienummerplade

Modelnr.

Serienr.

© 2022—The Toro® Company
8111 Lyndale Avenue South
Bloomington, MN 55420 ceLs

Registrer dit produkt pa www.Toro.com.

A ADVARSEL

CALIFORNIEN
Advarsel i henhold til erklaering nr. 65
Brug af dette produkt kan medfare
eksponering over for kemikalier, der ifalge
staten Californien er kraeftfremkaldende
og giver medfadte defekter eller andre
forplantningsskader.

Sikkerhed

Hvis operatoren eller ejeren anvender eller
vedligeholder maskinen forkert, kan det
medfore personskade. For at nedsatte
risikoen for personskade skal operateren

altid felge sikkerhedsforskrifterne og vaere
opmarksom pa advarselssymbolet, der betyder
Forsigtig, Advarsel eller Fare — personlig
sikkerhedsanvisning. Hvis forskrifterne ikke
overholdes, kan det medfare personskade eller
dod.

Laes ogsa instruktionerne om sikkerhed og betjening i
karetgjets betjeningsvejledning.

* Ret ikke handsprgjten mod personer eller dyr.
Veaeske under hgijtryk kan gennemtraenge huden
og medfgre alvorlig personskade eventuelt med
amputering eller dagden til fglge. Varme vaesker
og kemikalier kan ogsa forarsage forbraendinger
eller personskade. Hvis legemsdele bliver ramt af
stralen, skal du straks kontakte en laege, som har
kendskab til felgeskader efter vaeskeindsprgijtning
i huden.

* Anbring ikke haender eller andre legemsdele foran
sprogjtedysen.

* Lad ikke udstyret std med tryk, nar du ikke er til
stede.

* Brug ikke handsprgjten, hvis slangen,
aftreekkerlasen, dysen eller andre dele er

beskadiget eller mangler.

Overseettelse af original (DA)
Trykt i USA
Alle rettigheder forbeholdes




Brug ikke handspraijten, hvis der er leekage i
slanger, fittings eller andre komponenter.

Sprejt ikke i neerheden af stramkabler.
Kar ikke med maskinen under sprgjtning med en
handspraijte.

Brug gummihandsker, sikkerhedsbriller og en
beskyttelsesdragt, der daekker hele kroppen,
under handsprgjtning med kemikalier.

Lyn kan forarsage alvorlig personskade eller
dad. Hvis der observeres lyn eller hgres torden i
omradet, ma maskinen ikke anvendes. Sag ly.

A FORSIGTIG

Kemikalier er farlige og kan forarsage
personskader.

Laes vejledningen pa kemikaliernes
etiketter, for de handteres, og

folg producentens anbefalinger og
forholdsregler.

Fa ikke kemikalier pa huden. Skulle det
alligevel ske, skal det pavirkede omrade
vaskes grundigt med sabe og vand.

Baer beskyttelsesbriller og andet
beskyttelsesudstyr i overensstemmelse
med producentens anbefalinger.

Sikkerheds- og instruktionsmaerkater

A Sikkerheds- og instruktionsmaerkaterne kan nemt ses af operatgren og er placeret teet pa

=%

=
+.

127-3953

decal127-3953

127-3953

. Tryk pa knappen for at 3. Mindsk sprgjtedoseringen.
traekke slangetromlen
tilbage.

Jg sprejtedoseringen.

potentielle risikoomrader. Udskift eventuelle beskadigede eller manglende maerkater.



Opsatning

Losdele

Brug skemaet herunder til at kontrollere, at alle dele er blevet leveret.

Fremgangsmade

Beskrivelse

Antal

Anvendelse

1

Kreever ingen dele

Klargaring af maskinen.

2

Kraever ingen dele

Afmonter skylletanken (ekstraudstyr),
og flyt sprejtetanken — For Multi Pro
5800-pleenespragijter, der er udstyret
med skylletankseettet (ekstraudstyr).

Mgtrik (1/4-20 tomme)
Flangematrik (5/16-18 tomme)
Flangematrik (3/8-16 tomme)
Bolt (3/8-16 x 1 tomme)

Bolt (1/4-20 x 3/4 tomme)
Bolt (3/8-16 tomme)

Bolt (3/8-16 x 3-1/2 tomme)
@vre beslag

Nedre stottebeslag

Nedre beslag

Whiz-bolt (5/16-18 x 1 tomme)
Bgjleskrue

Bolt (3/8-16 x 2-1/4 tomme)
Tromlehyldestattebeslag
Ansatsbolt

Tromle, hylderamme
Kontrametrik (5/6-18 tomme)
Bolt (5/16-18 x 1 tomme)
Trykmalerreduktionsenhed
Kobling

Trykmaler

—
o=

S A A NN LA DERE AN A, A NN, O],

Montering af slangetromlerammen.

Kreever ingen dele

Montering af skylletanken (ekstraudstyr)
— For Multi Pro 5800-plaenespragiter,
der er udstyret med skylletankseettet
(ekstraudstyr).

Ledningsnet
Afbryderdase-samling
Trykskive

Lasering

Slangetromleenhed
Fjederpind

Spaendeskive (7/16 tomme)
Flangemagatrik (5/16-18 tomme)
Bolt (5/16-18" x V4")
Speendeskive

Flangematrik (3/8-16 tomme)
Bolt (3-16" x 1")

A R AN DMNDBE A AA A A

Montering af afbryderdasen og
slangetromlen.




Fremgangsmade

Beskrivelse

Antal

Anvendelse

Kontrolventil

T-beslag
Slangespeendeband
Kabelband

R-klemme

Slange (180 cm)

Klemme

90° kneergr

Rarkobling

Mgtrik (1/4-20 tomme)
Flangemgatrik (3/8-16 tomme)
Tryktransducerrgr

Bolt (1/4-20 x 3/4 tomme)
Ventilbeslag

Kontrolventilens beslag

Bolt (6 x 12 mm)
Spaendeskive (8 mm)
Flangehovedbolt (6 x 16 mm)
Flangelasemgtrik (6 mm)

—_—

Montering af kontrolventilen.

Sprgijtepistolslange med fitting
Sprejtepistol
Lille slangeklemme

e N I N G NG NG P G G L (U QK L QU G N 00 T G

Tilkobling af sprgjteslangen.

8

Kraever ingen dele

Kontrol af drejeslangetromlen for
laekager.

Materiale, der fremskaffes af kunden:

PTFE-gevindforseglingsmiddel (tape eller pasta)

Et smgremiddel, der ikke er petroleumbaseret,

f.eks. planteolie




1

Klargering af maskinen

Kraever ingen dele

Fremgangsmade

A ADVARSEL

Batteripoler eller metalvaerktoj kan kortslutte
mod maskinens metaldele og forarsage
gnister. Gnister kan fa batterigasserne til at
eksplodere og medfore personskade.

» Nar batteriet skal fjernes eller monteres,
ma batteriets poler ikke bergre nogen
metaldele pa traktoren.

* Metalvaerktoj ma ikke kortslutte mellem
batteripolerne og maskinens metaldele.

A ADVARSEL

Forkert batterikabelfering kan danne gnister
og beskadige maskinen og kablerne. Gnister
kan fa batterigasserne til at eksplodere og
medfore personskade.

* Frakobl altid batteriets (sorte) minuskabel,
for du frakobler det (rede) pluskabel.

* Tilslut altid batteriets reade pluskabel, for
du tilslutter det sorte minuskabel.

1. Hvis skylletanken (ekstraudstyr) er
monteret, skal du temme tanken i
sprojtetanken. Se Betjening af skyllesaettet i
monteringsvejledningen til tankskylleseettet.

2. Soarg for, at der ikke er nogen form for vaeske i
sprojtetanken.

Bemaerk: Hvis sprgjtetanken har indeholdt
kemiske oplgsninger, skal tanken og
sprojtesystemet skyldes grundigt med rent
vand. Se kgretgjets betjeningsvejledning for at
fa oplysninger.

3. Parker maskinen pa en plan overflade, aktiver
parkeringsbremsen, luk sprgjtetanken, sluk
motoren, og tag naglen ud af naglekontakten.

4. Kobl batteriets minuskabel fra batteriets
minuspol. Se betjeningsvejledningen.

5. Kobl batteriets pluskabel fra batteriets pluspol.
Se betjeningsvejledningen.

2

Afmontering af
skylletanken og flytning af
sprgjtetanken

For Multi Pro 5800-plaenespragijter,
der er udstyret med
skylletanksaettet (ekstraudstyr)

Kraever ingen dele

Afmontering af skylletanken

1. Fjern holdegaflen, der fastggr sugeslangens
90°-fitting med modhager til sugeskaermens
hus @verst pa sprgjtetanken, og skil fittingen fra
huset (Figur 2).

9206490

Figur 2

-

. 90°-fitting med modhager
(forsyningsslange)

3. Holdergaffel

N

Hus (sugeskaerm)

2. Fjern 90°-fittingen fra sugeskaermens hus (Figur
2).

3. Fjern holdegaflen, der fastgar forsyningslangens
90°-fitting til skoffittingen i bunden af
skylletanken (Figur 3).




9244766

Figur 3

1. Holdergaffel 3. Skoffitting
2. 90°-fitting
(forsyningsslange)
Fjern 90°-fittingen fra skotfittingen (Figur 3).
5. Fjern de 2 bolte, 4 spzendeskiver og
2 flangelasemgtrikker, der fastger skylletankens
2 tilholderbeslag til ventilbeslaget, og afmonter
tilholderbeslagene (Figur 4).
Figur 4
1. Speaendeskive 3. Tilholderbeslag
2. Bolt 4. Flangelasemgtrikker

9244765

9244767

Figur 6

6. Afmonter skylletanken fra maskinen (Figur 5).

Lasn de 4 flangelasematrikker og 4 bolte, der
fastgar tankremmens halvdele (Figur 7).

9244763

Flangelasemeatrik
2. Tankremmens halvdel

Flyt spragjtetanken fremad, indtil remmene flugter
med den bageste kant af remsporet, der er stgbt
ind i tanken (Figur 8).



3

Montering af slangetromle-
rammen

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Megtrik (1/4-20 tomme)

5 Flangemetrik (5/16-18 tomme)
12 Flangemgtrik (3/8-16 tomme)
5 Bolt (3/8-16 x 1 tomme)

1 Bolt (1/4-20 x 3/4 tomme)

2 Bolt (3/8-16 tomme)

2 Bolt (3/8-16 x 3-1/2 tomme)

1 @vre beslag

1 Nedre stgttebeslag

1 Nedre beslag
1 Whiz-bolt (5/16-18 x 1 tomme)

] g244768 1 Bailesk
Figur 8 gjleskrue
2 Bolt (3/8-16 x 2-1/4 tomme)
1. Maskinens forende 4. Flugter (remsporets kant
og tankremmen) 1 Tromlehyldestattebeslag
2. Sprgjtetank 5. Mellemrum (remsporets 4 Ansatsbolt
kant og tankremmen)
1 Tromle, hylderamme
3. Tankrem
2 Kontramgtrik (5/6-18 tomme)
Stram de 4 flangelasematrikker og 4 bolte 2 | Bolt (5/16-18 x 1 tomme)
gverst pa remmene, indtil remmene flugter med 1 Trykmélerreduktionsenhed
tankens overflade (Figur 7). p Kobling
1 Trykmaler
o
Fremgangsmade

1. Fastger det gverste beslag ved hjeelp af 1 bolt
(1/4-20 x 3/4 tomme), 1 matrik (1/4-20 tomme), 1
whiz-bolt (5/16-18 x 1 tomme) og 1 flangemgatrik
(5/16-18 tomme) som vist i Figur 9.




Figur 9

g027953
9027953

1. Bolt (1/4-20 x 3/4 tomme) 4. Flangematrik
(5/16-18 tomme)

2. @vre beslag 5. Whiz-bolt (5/16-18 x
1 tomme)

3. Mgtrik (1/4-20 tomme)

2. Fastger bagsiden af det gverste beslag ved
hjeelp af 1 bgjleskrue, 1 bolt (3/8-16 x 1 tomme)
og 3 flangemgtrikker (3/8-16 tomme) som vist
i Figur 10.

3

9027954
9027954

Figur 10

1. Bolt (3/8-16 x 1 tomme) 3. Bgijleskrue

2. Flangemgtrik
(3/8-16 tomme)

1T— s ’
T e

2
-

9027955

9027955

Bemaerk: Hvis du afmonterede skylletanken,
fgr du monterede det gverste beslag, skal du
montere skylletanken igen, fgr du gar videre til
naeste trin.

3. Monter det nederste beslag og nederste
stgttebeslag til rammen ved hjeelp af 2 bolte
(3/8-16 tomme), 2 bolte (3/8-16 x 3-1/2 tomme)
og 4 flangemgtrikker (3/8-16 tomme) som vist
i Figur 11.

Figur 11
1. Bolt (3/8-16 tomme) 4. Nedre beslag
2. Nedre stgttebeslag 5. Bolt (3/8-16 x
3-1/2 tomme)
3. Flangemegtrik
(3/8-16 tomme)
4. Hvis din maskine er udstyret med

1.

skylletanksaettet (ekstraudstyr), skal tanken
placeres pa maskinen som vist i figur (Figur 12).

Bemaerk: Du afslutter monteringen af
skylletanken i Montering af skylletank (side 10).

9244760

Figur 12
Skylletank (ekstraudstyr) 3. Frem

2. Ned




5. Fastger tromlehyldestgttebeslaget til det gverste
og nederste beslag ved hjeelp af 4 bolte (3/8-16 x
1 tomme), 2 bolte (3/8-16 x 2-1/4 tomme) og 6
flangematrikker (3/8-16 tomme) som vist i Figur
13.

9027956
9027956

Figur 13
1. Bolt (3/8-16 x 1 tomme)

3. Bolt (3/8-16 x
2-1/4 tomme)

4. Flangemgtrik
(3/8-16 tomme)

2. Tromlehyldestgttebeslag

6. Saet tromlehylderammen i hullerne pa
tromlehyldestgttebeslaget, og fastger hylden
ved hjeelp af 4 ansatsbolte, 4 flangemetrikker
(5/16-18 tomme), 2 bolte (5/16-18 x 1 tomme)
og 2 kontramgatrikker (5/16-18 tomme) som vist
i Figur 14.

9027957
9027957

Figur 14

3. Kontramatrik
(5/6-18 tomme)

4. Bolt (5/16-18 x 1 tomme)

1. Flangemgtrik
(5/16-18 tomme)

2. Ansatsbolt

7. Seet PTFE-tape pa gevindene pa trykmaleren,
og monter trykmaleren som vist i Figur 15.

1
4 \ ‘ ‘ 9027958

9027958

Figur 15

1. Trykmaler 3. Stettebeslag til trykmaler

2. Trykmalerreduktionsenhed 4. Kobling

8. Tilspaend boltene pa stattebeslaget il
trykmaleren mod tromlehylderammen.



4

Montering af skylletanken
(ekstraudstyr)

For Multi Pro 5800-plaenespragijter,
der er udstyret med
skylletanksaettet (ekstraudstyr)

Kraever ingen dele

Montering af skylletank

1. Ret tilholderbeslaget ind efter sporene, der er
stebt ind i skylletankens gverste del (Figur 16)

9244762

Figur 16

N

Tilholderbeslag 4. Spaendeskive (34")

2. Flangelasemgtrik (3%") 5. \Ventilbeslag

3. Bolt (%" x 1%")

2. Ret hullet i tilholderbeslaget ind efter hullet i
ventilbeslaget (Figur 16).

3. Monter Igst tilholderen pa ventilbeslaget (Figur
16) med en bolt (35" x 1'%"), 2 spaendeskiver (35")
og en flangelasemgtrik (35"), som du fjernede i
Afmontering af skylletanken (side 5).

4. Gentag trin 1 til 3 for den anden tilholder pa den
anden fordybning i skylletanken (Figur 16).

5. Stram forsigtigt boltene og flangemetrikkerne

med handen.

Vigtigt: Skylletanken skal holdes pa plads
og vare fastgjort, men tilholderen ma ikke
deformere tanken eller gore den skaev

Bemaerk: Nar skylletanken er blevet fyldt
forste gang, skal du efterse tilholderne og
skylletanken for slgr (vandets tyngde i tanken
kan gge tankens belastning mod stellet
yderligere). Stram om ngdvendigt bolten(e)
og flangelasemeotrikken/-erne, indtil tilholderne
sidder helt stramt mod skylletanken — sgrg for,
at tanken ikke deformeres.

Montering af sprgjtetankens
sugeslange

1. Monter sugeslangens 90°-fitting med modhager
i sugeskaermens hus, indtil fittingen sidder helt
pa plads (Figur 17).

9244761

Figur 17

Holdergaffel 3. Hus (sugeskaerm)

2. 90°-fitting med modhager
(forsyningsslange)

2. Fastger 90°-fittingen med modhager til

sugeskeermens hus med holdegaflen (Figur 17).

Montering af forsyningsslangen

1. Ret forsyningsslangens 90°-fitting med
modhager ind efter sugeskaermens hus (Figur
18).

10



9206490

Figur 18

1. 90°-fitting med modhager
(forsyningsslange)

3. Holdegaffel

2. Hus (sugeskaerm)

2. Fastger 90°-fittingen med modhager til huset
(Figur 18) med holdergaflen, som du fijernede i
trin 1 i Afmontering af skylletanken (side 5).

S

Montering af afbryderdasen
og slangetromlen

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Ledningsnet

1 Afbryderdase-samling

1 Trykskive

1 Lasering

—

Slangetromleenhed

Fjederpind

Spaendeskive (7/16 tomme)

Flangemetrik (5/16-18 tomme)
Bolt (5/16-18" x ¥4")

NN~ -~

—_

Spaendeskive

SN

Flangemgtrik (3/8-16 tomme)
4 Bolt (36-16" x 1")

Fremgangsmade

Bemaerk: Sikringen til slangetromlemotoren sidder i
afbryderdasen (Figur 19).

11

G023422

9023422

Figur 19

N

Slangetromleknap 3. Doseringskontakt

4. Effektrelee

N

Sikring

1. Seet drejepladen fast i hullet pa slangetromle-
bundpladen.

2. Fastger trykskiven og laseringen til tappen pa
drejepladen pa undersiden af slangetromlen
(Figur 20).

g028032
9028032

Figur 20

1. Trykskive 2. Lasering

3. Monter afbryderdasen pa drejepladen med
2 bolte (5/16-18" x 4") og 2 flangematrikker
(5/16-18") som vist i Figur 21.



2 3 g028033
Figur 21
1. Flangemgtrik 4. Afbryderdase
2. Drejeplade 5. Ledningsnet
3. Bolt 6. Klemme til ledningsnet
4. Fastger ledningsnettet til drejepladens sider
vha. de eksisterende klemmer (Figur 21).
5. Fastger slangetromlen til drejepladen
ved hjeelp af 4 bolte (3/8-16 x tomme),
4 spzendeskiver (7/16 tomme) og 4
flangemaeatrikker (3/8-16 tomme) som vist i Figur
22.
Bemaerk: Slangetromlemotoren skal vende
bort fra afbryderpanelet.
9023425
Figur 22
1. Flangemgatrik 3. Bolt (3/8-16 x 1 tomme)
(3/8-16 tomme)
2. Spendeskive

(7/16 tomme)

12

6. Monter spaendeskiven og fijederpinden pa
undersiden af slangetromlerammen (Figur 23).

9028034
9028034

Figur 23
1. Speendeskive 2. Fjederpind

7. Slut de resterende ledningsnetstik til motoren,
tilslutningen til hovedledningsnettet og stikkene
til slangetromleseettet.



6

Montering af kontrolventi-
len til slangetromien

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Kontrolventil

1 T-beslag

1 Slangespaendeband
3 Kabelband

1 R-klemme

1 Slange (180 cm)

1 Klemme

1 90° knaerar

1 Rarkobling

1 Megtrik (1/4-20 tomme)

1 Flangemgtrik (3/8-16 tomme)

1 Tryktransducerrgr

1 Bolt (1/4-20 x 3/4 tomme)

1 Ventilbeslag

N

Kontrolventilens beslag

Bolt (6 x 12 mm)

Spaendeskive (8 mm)

Flangehovedbolt (6 x 16 mm)

B I N

Flangelasemgtrik (6 mm)

13

Montering af kontrolventilen

Multi Pro 5800-planesprgjter fra 2015 og
tidligere

1. Frakobl deekslet og koblingen fra trykmalerporten
(Figur 24).

=

) ‘
(“"y“;;‘ :

\
)

ZEN

P IR Tey
| =Y
(=T

9028390

9028390

Figur 24
Multi Pro 5800-pleenesprgijter (fra 2015 og tidligere)
1. Pakning 4. Kobling
2. 90° kneergr 5. Kontrolventil
3. Klemme 6. Slangetromlens

forsyningsslange

2. Monter kontrolventilen som vist i Figur 24.

Monter koblingen i den abne port pa 90°
knaergret (Figur 24 og Figur 37).

Bemaerk: Du kan kassere daekslet.

4. Tilslut slangetromlens forsyningsslange til
kontrolventilen ved hjeelp af en slangeklemme
(Figur 24).




Afmontering af kontrolventilen fra
maskinen

Multi Pro 5800-plaenesprojter fra 2016 og
senere

1. Frakobl konnektoren med tre sokler til
tryktransduceren (Figur 25).

G033984

9033984

Figur 25

1. 3-sokkelkonnektor 2. Tryktransducer

2. Fjern den flangeklemme, der fastger
tryktransduceren til 90° fittingen, og fjern
transduceren, pakningen og flangeklemmen
(Figur 26).

5 G033962
9033962

1. Tryktransducer
2. 90° fitting

3. 90° fitting (med en
konnektor til sensorraret)

4. Flangeklemme
5. Pakning

3. Fjern den flangeklemme, der fastger 90°
fittingen til 90° fittingen med en konnektor til
sensorrgret, og fiern 90° fittingen, pakningen og
flangeklemmen (Figur 26)

Klargering af kontrolventilen

Multi Pro 5800-plaenesprojter fra 2016 og
senere

1. Monter ventilbeslaget pa kontrolventilen som
visti Ai Figur 27.

G033904]

9033904

Figur 27

1. Kontrolventil 3. Flangehovedskrue (nr. 6)

2. Ventilbeslag




2. Fastger ventilbeslaget pa kontrolventilen med
flangehovedskruen (nr. 6), og stram skruen med
handkraft (B i Figur 27).

3. Monter ventilbeslaget pa kontrolventilens beslag

(Figur 28) med de fire bolte (6 x 12 mm) og fire
flade spaendeskiver, og tilspaend boltene til et
moment pa 10 til 12 N-m.

G033905
9033905

Figur 28

1. Ventilbeslag
2. Kontrolventilens beslag

3. Flad skive (8 mm)
4. Bolt (6 x 12 mm)

4. Ret flangen pa T-beslaget ind efter flangen pa
kontrolventilen som vist i Figur 29.

)
D

G033906

9033906

Figur 29
1. Pakning 3. T-beslag
2. Flangeklemme 4. Flange (kontrolventil)
5. Fastger T-beslaget pa kontrolventilen med en
pakning og flangeklemme (Figur 29).
6. Ret flangen pa tryktransduceren ind efter

flangen pa T-beslaget som vist i Figur 30.

G033907
9033907

Figur 30

1. Flange (kontrolventil)
2. Flange (tryktransducer)

3. Flangeklemme
4. Pakning

7. Monter tryktransduceren pa T-beslaget med en
pakning og flangeklemme, og stram klemmen

med handkraft (Figur 30).

Boring af manifoldbeslaget

Multi Pro 5800-planesprojter fra 2016 og
senere

1. Ret flangen pa T-beslaget ind efter flangen pa
90° fittingen med en konnektor til sensorrgret
(Figur 31).

15



4. Fjern klemmen, pakningen, T-beslaget med
flangen fra 90° fittingen med en konnektor til
sensorrgret (Figur 31).

5. Udstans maerkerne pa manifoldbeslaget, som
du lavede i trin 3.

6. Bor 4 huller 6 mm (1/4 tomme) ind i
manifoldbeslaget ved udstansningsmaerkerne,
som du lavede i trin 5.

G033916
9033916

Figur 31 ]
Flange (T-beslag) 5. 90° fitting /
(sektionsventilomlgb) /’/
Flangeklemme 6. Slangeklemme
. . . 1 2 G033919
Pakning 7. Slange (sektionsventilom- 033919
lgb) Figur 33
90° fitting (med en 1. Boremaskine og bor — 2. Manifoldbeslag

konnektor til sensorraret) 6 mm (1/4 tomme)

Saml T-beslaget og 90° fittingen Igst med en
pakning og en flangeklemme (Figur 31)

Bemaerk: Drej kontrolventilens beslag efter
behov, indtil det flugter med overfladen pa
ventilbeslaget.

Brug kontrolventilens beslag som skabelon, og
marker placeringen af hullerne i beslaget pa
overfladen af manifoldbeslaget (Figur 32).

G033918

9033918

Figur 32

16



Montering af kontrolventilen
Multi Pro 5800-planesprgjter fra 2016 og

senere ;
1. Ret flangen pa T-beslaget ind efter flangen pa . = y 2
90° fittingen med en konnektor til sensorraret Y b 7 8
(Figur 34).

(033985
9033985

Figur 35

1. 3-sokkelkonnektor 2. Tryktransducer

6. Monter sprgjtestavsslangen pa slangefittingen
med modhager pa reguleringsventilen,

6033917 - og fastger slangen til fitingen med en

’ slangeklemme (Figur 36).

1. Flangeklemmer (med 5. Manifoldbeslag
pakning)

2. 90° fitting 6. Flangelasemgtrik (6)
(sektionsventilomigb)

3. Flangehovedbolt (6 x 7. Slangeklemme
16 mm)

4. Kontrolventilens beslag 8. Slange (sektionsventilom-

lab)

2. Saml T-beslaget og 90° fittingen lgst med en
pakning og en flangeklemme (Figur 34).

3. Monter kontrolventilens beslag pa
manifoldbeslaget (Figur 35) med 4
flangehovedbolte (6 x 16 mm) og 4
flangelasemagatrikker (6 mm), og tilspaend boltene
med et moment pa 10 til 12 N-m.

G033915
9033915

4. Stram (med handkraft) den flangeklemme, der
fastger kontrolventilen og T-beslaget (Figur 29),
og den flangeklemme, der fastger T-beslaget pa . _
90° fittingen med en konnektor til sensorrgret : S'agﬁef'tt'”g tmed i 3. Sprojtestavsslange
(Figur 31 og Figur 34), modhager (styreventil

2. Slangeklemme
5. Tilslut konnektoren med tre sokler til
tryktransduceren (Figur 35).

17



Samling af forsyningsslangen og
tryksensorrgret pa maskinen

1. Fastger slangen 180 cm til det gverste beslag
ved hjeelp af en R-klemme, bolt (1/4-20 x
3/4 tomme) og metrik (1/4-20 tomme) som vist
i Figur 37.

9028036

9028036

Figur 37

2015 og tidligere model vist. 2016 og senere modeller er
magen fil.

1. R-klemme 3. Kobling

N

Bolt (1/4-20 x 3/4 tomme) 4. T-beslag

2. Pafer PTFE-forseglingsmiddel pa gevindene pa
T-beslaget, og slut T-beslaget til kontrolventilen
(Figur 37).

3. Pa fgr PTFE-forseglingsmiddel pa gevindene
pa koblingen, og slut koblingen til T-beslaget
(Figur 37).

Tilslut tryktransducerens rgr pa koblingen
pa T-beslaget i 90° kneergr og koblingen pa
trykmaleren (Figur 38).

3

9028038

9028038

Figur 38

2015 og tidligere model vist. 2016 og senere modeller er
magen til.

1. Kobling (trykmaler) 3. Kobling (T-beslag i 90°

knaerar)
2. Tryktransducerrgr

5. Slut slangen 180 cm til modhageslangens fitting
pa slangetromlen, og fastger slangen til fittingen
med en slangeklemme som vist i Figur 39.

9034483

Figur 39

2015 og tidligere model vist. 2016 og senere modeller er
magen til.

1. Slange (180 cm)
2. Klemme

3. Ledningsnet
4. Kabelband

6. Fastger ledningsnettet til drejeslangetromleseet
til forsyningsslangen til tromlen med 3 kabelband
(Figur 39).

18



7

Tilkobling af sprgjteslangen

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Sprgjtepistolslange med fitting

1 Spragijtepistol

1 Lille slangeklemme

Fremgangsmade

1. Pafgr PTFE-forseglingsmiddel pa gevindene i
slangefittingen pa den lange slange, og fastger
fittingen pa forbindelsesrgret pa tromlen (Figur
40).

S (- | )

G001719

9001719

Figur 40

2. Kobl den frie ende af den lange slange til
fittingen pa sprajtepistolen (Figur 41).

9017765

9017765

Figur 41

3. Modhage
4. Sprajtepistol

1. Slange
2. Slangeklemme

3. Fastger enden af slangen med en lille
slangeklemme.

19

4. Tilslut batterikablerne pa falgende made:

A ADVARSEL

Forkert batterikabelfering kan danne
gnister og beskadige maskinen

og kablerne. Gnister kan fa
batterigasserne til at eksplodere

og medfare personskade.

* Frakobl altid batteriets (sorte)
minuskabel, for du frakobler det (rade)
pluskabel.

e Tilslut altid batteriets rade pluskabel,
for du tilslutter det sorte minuskabel.

A. Tilslut batteriets pluskabel til batteriets
pluspol. Se betjeningsvejledningen.

B. Tilslut batteriets minuskabel til batteriets
minuspol. Se betjeningsvejledningen.

5. Tryk pa slangeoprulningsknappen, og styr
omhyggeligt slangen, sa den kommer pa
tromlen, idet slangen flyttes fra side til side, sa
den fordeles jeevnt.

A FORSIGTIG

Heender, lostsiddende tgj, langt har
og lesthaengende smykker kan blive
viklet ind slangen og tromlen under
oprulningen og medfore personskade.

* Hold haenderne fri af tromlen og
slangen under oprulning.

* Baer ikke lgstsiddende toj eller
lesthaengende smykker, og szt langt
har op.



8

Kontrol af drejeslangetrom-
len for laekager

Kraever ingen dele

Fremgangsmade

A ADVARSEL

Vaske, der slipper ud af sprojtesystemet
under tryk, kan treenge ind i huden og dermed
forarsage personskader.

Sorg for, at alle slanger og rer er i god
stand, og at alle hydrauliske forbindelser
og fittings slutter teet, for der sattes tryk
pa sprojtesystemet.

Hold din krop og hander vak fra
splithulslaekager eller dyser, der sprgjter
hgjtryksvaeske ud.

Brug pap eller papir til at finde eventuelle
lekager.

Tag hele trykket af det sprojtesystemet, for
der udferes arbejde pa det.

Sag straks leegehjalp, hvis der sprojtes
vaske ind under huden.

1. Fyld sprgjtetanken delvist med rent vand.

Start motoren, indstil motorhastigheden
til halv gasposition, og indstil kontakten
for sprejtepumpen til PA position. Se
betjeningsvejledningen.

Sarg for, at kontrolventilen ved enden af
sektionsmanifolden er aben.

Kontroller for laekager i manifolden,
reguleringsventilen og slangen.

Brug doseringskontakten i afbryderdasen for at
haeve sprgjtesystemtrykket pa slangetromlen.

Kontroller falgende komponenter for lsekager:
» fittings og koblinger

* trykmaler og slangetromleventil

* rar, slanger og sprgjtepistol

Bemaerk: Reparer alle laekager, for
sprojtesystemet betjenes.

Luk ventilen til slangetromlen, saet kontakten for
sprojtepumpen i positionen OFF (slukket), og
sluk motoren.

Betjening

Vaske under tryk kan traenge ind i huden og
dermed forarsage personskader.

Hold kroppen og haenderne vk fra dyser,
der sprojter vaeske under hgijt tryk ud.

Ret ikke sprojten mod personer eller dyr.

Sorg for, at alle slanger og ror til vaeske
er i god stand, og at alle forbindelser og
fittings er stramme, for der sattes tryk pa
systemet.

Brug pap eller papir til at finde eventuelle
lekager.

Tag hele trykket af systemet, for der
udferes arbejde pa det.

Sog straks leegehjalp, hvis der sprojtes
vaeske ind under huden.

Varme vasker og kemikalier kan forarsage
forbrandinger eller anden personskade.

Vigtigt: Tem og renger altid sprgjten gjeblikkeligt
efter hver brug. Gor du ikke dette, kan
kemikalierne torre ind eller fortykkes i slangerne,
hvilket tilstopper pumpen og andre dele.

Rengar sprajtesystemet efter hver omgang sprajtning.
Renggr systemet korrekt ved at:

* bruge 3 separate skylninger.
* bruge mindst 189 liter til hver skylning.

* bruge rensemidler og neutraliserende midler i
henhold til kemikalieproducentens anbefalinger,

* Brug rent vand (ingen rensemidler eller
neutraliserende midler) til sidste skylning.

20



Skift fra bomsprgjtning til
handsprgjtning

A ADVARSEL

Korsel, mens handsprgjten anvendes, kan
medfere, at man mister herredemmet over
koretojet, og resultere i personskade eller
doed. Brug ikke handsprgjten under korsel.

1. Stands maskinen, afbryd bommene, og aktiver
parkeringsbremsen.

2. Pa maskinens bagende skal du serge for, at
aftreekkerlasen pa sprgjtepistolen er last.

3. Vend handtaget pa kontrolventilen til ABEN
position.

Teend pumpen ved forersaedet.
5. Skift hovedbommen til positionen ON (teendt).

6. Indstil motoren til den gnskede hastighed, og
indstil lasekontakten til neutral motorhastighed.

Vigtigt: Benyt ikke en trykvaerdi over
10,34 bar med handsprgjten.

Brug af handsprgjten

1. Treek den gnskede lzengde slange af tromlen.

Vigtigt: Trak ikke slangen ud med
sprojtepistolen. Hold altid fast i selve
slangen. Hvis du traekker slangen ud med
pistolen, er der risiko for, at fittingen pa
pistolen gar i stykker, eller at slangen
beskadiges.

2. Sla aftreekkerlasen fra.

Ret sprgjtepistolens dyse mod det omrade, der
skal sprgijtes, og tryk pa aftreekkeren.

4. Slip aftraekkeren, og sla aftreekkerlasen til, nar
du er faerdig.

Skift fra handsprgjtning til
bomsprgjtning

A FORSIGTIG

Haender, lgstsiddende tgj, langt har og
lesthaengende smykker kan blive viklet ind
slangen og tromlen under oprulningen og
medfore personskade.

* Hold handerne fri af tromlen og slangen
under oprulning.

* Baer ikke lgstsiddende tgj eller
lestheengende smykker, og saet langt har

op.

1. Tryk pa oprulningsknappen pa slangetromlen,
indtil der kun stikker et par centimeter slange
ud af tromlen.

2. Vend handtaget pa kontrolventilen til LUKKET
position.

3. Ret sprgjtepistolens dyse mod et omrade, hvor
det er sikkert at sprgjte, sla aftraekkerlasen fra,
og tryk pa aftreekkeren, indtil al tilbagevaerende
vaeske er ude af slangen. Sla derefter
aftreekkerlasen til igen.

Saet sprajtepistolen i holderen bag pa tromlen.
5. Lad motoren kgre i tomgang igen.
6. Stop pumpen.

Vigtigt: Serg for at skylle sprejtepistolen
med friskt, rent vand under din daglige
rutinemassige rengoering (se sprgjtens
betjeningsvejledning). Hvis sprgjtepistolen
ikke rengeres grundigt kan det forringe
slangetromlens og sprgjtepistolens
funktionalitet og palidelighed.

7. Brug doseringskontakten til at indstille det
gnskede tryk.

21



Inkorporeringserklaering

The Toro Company, 8111 Lyndale Ave. South, Bloomington, MN, USA erklzerer, at de(n) falgende enhed(er)
overholder de anferte direktiver, nar de(n) installeres iht. den medfglgende vejledning pa visse Toro-modeller,
som angivet i den relevante overensstemmelseserklaering.

1

Relevant teknisk dokumentation er blevet udarbejdet som kraevet int. del B i bilag VII til direktiv 2006/42/EF.

Vi vil som svar pa anmodninger fra nationale myndigheder fremsende relevant information om dette delvist
komplette maskineri. Informationerne bliver fremsendt elektronisk.

Dette maskineri ma ikke idriftseettes, far det er inkorporeret i godkendte Toro-modeller som angivet i den
tilknyttede overensstemmelseserkleering og iht. alle vejledninger, hvorved det kan erkleeres at overholde
alle relevante direktiver.

Certificeret: Bemyndiget repraesentant:

Marcel Dutrieux
Manager European Product Integrity
T Toro Europe NV

\_j Nijverheidsstraat 5
2260 Oevel
Belgium

Tom Langworthy

Teknisk direktar

8111 Lyndale Ave. South

Bloomington, MN 55420, USA

September 22, 2022



UK Declaration of Incorporation

The Toro Company, 8111 Lyndale Ave. South, Bloomington, MN, USA erkleerer, at de(n) felgende enhed(er)
overholder de anfarte direktiver, nar de(n) installeres iht. den medfglgende vejledning pa visse Toro-modeller,
som angivet i den relevante overensstemmelseserklaering.

Modelnr. Serienr. Produktbeskrivelse Fakturabeskrivelse Generel beskrivelse Direktiv
Drejeslangetromlesaet, S.1. 2008 nr.

41621 315000001 og derover | 2015 og senere, Multi-Pro | MP5800 PQ’SETL'NG HOSE Sprajtetilbehar 1597, S.I.
5800-pleenesprgijte 2016 nr. 1091

Relevant teknisk dokumentation er udarbejdet i overensstemmelse med krav fra Afsnit 10.

Vi vil som svar p4 anmodninger fra nationale myndigheder fremsende relevant information om dette delvist
komplette maskineri. Informationerne bliver fremsendt elektronisk.

Dette maskineri ma ikke idriftseettes, far det er inkorporeret i godkendte Toro-modeller som angivet i den
tilknyttede overensstemmelseserkleering og iht. alle vejledninger, hvorved det kan erklzeres at overholde

alle relevante direktiver.

This declaration has been issued under the sole responsibility of the manufacturer.
The object of the declaration is in conformity with relevant UK legislation.

T

Tom Langworthy
Teknisk direktar
8111 Lyndale Ave. South

Bloomington, MN 55420, USA

September 18, 2022

Bemyndiget repraesentant:

Marcel Dutrieux
Manager European Product Integrity
Toro U.K. Limited
Spellbrook Lane West
Bishop's Stortford
CM23 4BU

United Kingdom




Fejl og produkter, der er deekket

The Toro Company og dets sgsterselskab, Toro Warranty Company,
garanterer i faellesskab i henhold til en aftale mellem dem, at dit Toro-produkt
("produktet") er frit for materialefejl og fejl i den handvaerksmeessige
udferelse i to ar eller 1500 driftstimer®, hvad end der matte indtraede forst.
Denne garanti geelder for alle produkter med undtagelse af dybdeluftere
(se de separate garantierklaeringer for disse produkter). Hvis der
forekommer en fejl, som er daekket af garantien, vil vi reparere produktet
uden omkostninger for dig. Dette inkluderer fejldiagnose, arbejdslgn,
reservedele og transport. Denne garanti traeder i kraft pa den dato,
produktet leveres til den person, som oprindeligt keber det i detailleddet.
* Produkt udstyret med timeteeller.

Sadan far du udfert service, der er dekket af garantien

Det pahviler dig at underrette produktforhandleren eller den autoriserede
produktforhandler, som du har kgbt produktet hos, sa snart du tror, der er
opstaet en fejl, som er deekket af garantien. Hvis du har brug for hjeelp til
at finde frem til en produktforhandler eller en autoriseret forhandler, eller
hvis du har spgrgsmal vedrgrende dine rettigheder eller ansvar i henhold til
garantien, kan du kontakte os her:

Toro Commercial Products Service Department
Toro Warranty Company

8111 Lyndale Avenue South

Bloomington, MN 55420-1196, USA

+1-952-888-8801 eller +1-800-952-2740
E-mail: commercial.warranty@toro.com

Ejerens ansvar

Du er som ejer af produktet ansvarlig for at udfere den vedligeholdelse og
de justeringer, som er ngdvendige i henhold til din betjeningsvejledning.
Hvis du ikke udferer den ngdvendige vedligeholdelse og de ngdvendige
justeringer, kan dette danne grundlag for at afvise en reklamation i henhold
til garantien.

Genstande og fejl, der ikke er daekket

Det er ikke alle produktfejl eller funktionsfejl, der matte opsta i
garantiperioden, som udger materialefejl eller fejl i den handvaerksmaessige
udfgrelse. Denne garanti deekker ikke falgende:

®  Produktfejl, som er en fglge af brug af ikke-originale Toro-reservedele
eller af installation og brug af ekstra eller modificeret eller ikke-originalt
Toro-tilbeher og -produkter. Der kan medfglge en separat
garantierkleering fra producenten af sddanne enheder.

® Produktfejl, som er en fglge af manglende udferelse af anbefalet
vedligeholdelse og/eller justeringer. Undladelse af at udfare korrekt
vedligeholdelse af Toro-produkterne i henhold til skemaet over
anbefalet vedligeholdelse i betjeningsvejledningen kan danne grundlag
for afvisning af et garantikrav.

®  Produktfejl, der stammer fra brug af produktet pa edeleeggende,
uagtsom eller hensynslgs vis.

® Reservedele, som forbruges ved brug, medmindre de skgnnes
at veere defekte. Eksempler pa reservedele, som forbruges eller
opbruges under normal betjening af produktet omfatter, men er ikke
begreenset til, bremseklodser og -beleegninger, koblingsbelaegninger,
skeereknive, knivcylindre, ruller og lejer (forseglede eller smgrbare),
bundknive, taendrer, styrehjul, lejer, daek, filtre, remme samt visse
sprgjtekomponenter sdsom membraner, dyser og kontraventiler osv.

® Fejl, der forarsages af eksterne forhold. Forhold, der anses for at
veere eksterne forhold, omfatter, men er ikke begraenset til, vejr,
opbevaringsforhold, forurening, brug af ikke-godkendte braendstoffer,
kolevaesker, smaremidler, tilsaetningsstoffer, ggdningsmidler, vand
eller kemikalier osv.

® Funktions- eller driftsfejl forarsaget af breendstoffer (f.eks. benzin,
diesel eller biodiesel), der ikke overholder deres respektive
branchestandarder.

Toros garanti
To ars begreenset garanti

®* Normal stgj, vibration, slid og aelde samt forringelse.

® Normalt slid omfatter, men er ikke begraenset til beskadigelse af sseder
som falge af slitage eller afslidning, slid pad malede overflader, ridsede
meerkater eller vinduer osv.

Reservedele

Reservedele, der planmaessigt skal udskiftes i forbindelse med ngdvendig
vedligeholdelse, er kun deekket af garantien i tidsrummet frem til det
planmaessige tidspunkt for udskiftning af den pageeldende reservedel.
Reservedele, der udskiftes i henhold til denne garanti, er deekket af
garantien i den originale produktgarantis lgbetid og bliver Toros ejendom.
Toro treeffer endelig beslutning om, hvorvidt en reservedel eller en
samlet enhed skal repareres eller udskiftes. Toro har ret til at bruge
fabriksrenoverede reservedele til reparationer, der er daekket af garantien.

Garanti pa dybdeafladnings- og litium-ion-batterier:

Dybdeafladnings- og litium-ion-batterier kan levere et samlet,
specificeret antal kilowatttimer i Igbet af deres levetid. Brugs-,
opladnings- og vedligeholdelsesteknikker kan forlaenge eller

forkorte den samlede batterilevetid. | takt med at batterierne i

dette produkt forbruges, vil maengden af nyttigt arbejde mellem
opladningsintervaller langsomt formindskes, indtil batteriet er helt

faldt. Udskiftning af flade batterier efter almindeligt forbrug er
produktejerens ansvar. Det kan vaere ngdvendigt at udskifte batterier
under produktets normale garantiperiode for ejerens regning.

Bemeerk: (kun litium-ion-batteri): Et litium-ion-batteri har en garanti, der kun
daekker delen og deekker forholdsmaessigt, med start i ar 3 til ar 5 baseret
pa driftstiden og de brugte kilowatttimer. Der findes flere oplysninger i
betjeningsvejledningen.

Omkostninger til vedligeholdelse afholdes af ejeren

Motorjustering, smgring, renggring og polering, udskiftning af filtre,
kolevaeske og udferelse af anbefalet vedligeholdelse er eksempler pa
normal service, som Toro-produkter kraever, og omkostninger i forbindelse
hermed afholdes af ejeren.

Generelle betingelser

Det eneste retsmiddel, du har til radighed i henhold til naervaerende garanti,
er reparation hos en autoriseret Toro-forhandler.

Hverken The Toro Company eller Toro Warranty Company er ansvarlig
for indirekte-, haendelige- eller falgeskader i forbindelse med brugen
af de Toro-produkter, der er deekket af narvaerende garanti, herunder
omkostninger eller udgifter til at fremskaffe erstatningsudstyr eller
service i de perioder, der med rimelighed medgar i forbindelse

med funktionsfejl eller manglende radighed over produktet, mens
der udferes reparationer i henhold til garantien. Bortset fra den
emissionsgaranti, der er navnt nedenfor, og kun safremt denne
matte finde anvendelse, gives ingen anden udtrykkelig garanti.

Alle underforstaede garantier om salgbarhed og brugsegnethed er
begraenset til denne udtrykkelige garantis varighed.

| visse stater er det ikke tilladt at fraga ansvar for haendelige- og felgeskader
eller at begreense tidsrummet for en underforstaet garantis varighed, sa
ovenstaende ansvarsfragaelser og begraensninger gaelder muligvis ikke for
dig. Denne garanti giver dig bestemte juridiske rettigheder, men derudover
kan du ogsa have andre rettigheder, som varierer fra stat til stat.

Bemaerk vedrgrende motorgaranti:

Emissionskontrolsystemet pa dit produkt kan vaere daekket at en separat
garanti, som overholder de krav, der er fastsat af det amerikanske
miljgbeskyttelsesagentur (Environmental Protection Agency, EPA)
og/eller radet for luftressourcer i Californien (California Air Resources
Board, CARB). De timemaessige begraensninger, der er anfgrt ovenfor,
geelder ikke for garantien pa emissionskontrolsystemet. Der henvises

til garantierkleeringen om motoremissionsgaranti, som er vedlagt dit
produkt eller er indeholdt i motorfabrikantens dokumentation, for yderligere
oplysninger

Andre lande end USA og Canada

Kunder, som har kabt Toro-produkter, der er eksporteret fra USA eller Canada, skal kontakte deres Toro-forhandler for at fa en garantipolice, som gaelder
for deres land, provins eller stat. Safremt du af en eller anden grund er utilfreds med din forhandlers service eller har problemer med at fa oplysninger om

garantien, bedes du kontakte Toro-importaren.

374-0253 Rev D





